



**ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSION SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO**

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las diez horas del día dieciséis de abril de dos mil veintiuno, reunidos en la sala de juntas de la Dirección General, ubicada en la planta alta del domicilio de la **CONVOCANTE**, carretera Xalapa-Coatepec Km. 1.5, Col. Benito Juárez, C.P. 91070, los servidores públicos **CC. NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**, Directora Administrativa; **JACINTO CEJA LUNA**, Director Jurídico y Consultivo; **MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ**, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales; **MARÍA LEONOR EMMA KURI GALVÁN**, en representación de la Procuradora Estatal de Protección de Niñas, Niños y Adolescentes, y área solicitante; y **MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ**, Jefa del Departamento de Licitaciones, todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y miembros de la Comisión integrada para la presente Licitación, y en cumplimiento al artículo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, interviene **HIRAM GUZMÁN VÁZQUEZ**, Encargado del Órgano Interno de Control en el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz; con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Presentación y Apertura de Proposiciones Técnicas y Económicas de la Licitación Simplificada mediante Invitación a cuando menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/005/2021**, relativa a la **ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSION SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO.**

La servidora pública encargada de presidirla, C.P. **MARÍA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ**, Jefa de Departamento de Licitaciones, informa que para la presente Licitación se remitieron Oficios de Invitación a los Proveedores: **INSUMOS COMERCIALES DEL GOLFO SA DE CV**, **JUDITH ESCOBAR ORTIZ**, **COMERCIALIZADORA LIMSUR DEL PUERTO SA DE CV**, **TORRES DEL GOLFO SA DE CV**, y **SIKER EVENTOS ESPECIALES SA DE CV**, contándose con la presencia en esta Junta del Licitantes: **CC. VÍCTOR MIGUEL LUCIANO VÁZQUEZ**, en representación de **INSUMOS COMERCIALES**

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'MACHORRO' and other initials.



**ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSION SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO**

DEL GOLFO SA DE CV. El Licitante TORRES DEL GOLFO SA DE CV., envía previamente sus sobres de las Proposiciones Técnicas y Económicas, para tal efecto se le expidió el Recibo correspondiente, el cual como **ANEXO 1**, se agrega a la presente Acta para que surta los efectos legales procedentes. -----

**RECEPCIÓN DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS.** Hecho lo anterior, se procede a recibir de manera formal los sobres de las Proposiciones Técnicas y Económicas de los Licitantes: INSUMOS COMERCIALES DEL GOLFO SA DE CV y TORRES DEL GOLFO SA DE CV, mismos que se muestran a los asistentes para que observen que no han sido abiertos previamente; por lo que en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 43 de Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se realizan los siguientes actos: -----

**APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS.** Se procede a la apertura de los sobres de las Proposiciones Técnicas de los Licitantes: INSUMOS COMERCIALES DEL GOLFO SA DE CV y TORRES DEL GOLFO SA DE CV, dando lectura a las partes sustantivas de las mismas y efectuando la revisión cuantitativa de la documentación que las integran de lo cual se deja constancia en el **ANEXO 2** de la presente Acta, teniendo como resultado que: -----

**INSUMOS COMERCIALES DEL GOLFO SA DE CV: CUMPLE cuantitativamente** -----

**TORRES DEL GOLFO SA DE CV: NO CUMPLE cuantitativamente** -----

Se procede a descalificar al Licitante **TORRES DEL GOLFO SA DE CV** por no cumplir con el requisito de la Base Séptima fracción X con respecto a que no presento la Constancia de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por la Dirección General de Recaudación de la SEFIPLAN y la opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el SAT. Se notificara por escrito al licitante del desechamiento de su proposición técnica. -----

*[Handwritten signatures and stamps in blue ink]*



**ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSION SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO**

Seguidamente los integrantes de la Comisión de Licitación, el Titular del Órgano Interno de Control y el Licitante presente, conforme a lo establecido en el artículo 43 fracción IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, proceden a firmar las Proposiciones en sus aspectos técnicos, recibándose para su evaluación técnica cualitativa. En vista de lo anterior, la Comisión de Licitación determina: túrnese a la Procuraduría Estatal de Protección de Niñas, Niños y Adolescentes, para que se proceda a la evaluación cualitativa y emisión del Dictamen Técnico respectivo, en términos del artículo 43 fracción VII de la referida Ley de Adquisiciones. Cúmplase.

**APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS.** Consecuentemente, se procede a abrir los sobres de las Proposiciones Económicas del Licitante: INSUMOS COMERCIALES DEL GOLFO SA DE CV, quien cumplió técnicamente de manera cuantitativa, dando lectura a los totales ofertados de la partida única en concurso. Los totales ofertados de la partida única quedan registrados en el **ANEXO 3** de la presente Acta. Aceptándose estas para su evaluación cualitativa correspondiente. La Proposición Económica es igualmente firmada por los servidores públicos integrantes de la Comisión de la Licitación, el encargado del Órgano Interno de Control y el Licitante presente.

En virtud de que se descalificó a un licitante y solo queda una proposición económica se procederá a realizar estudio de mercado de la partida única en concurso.

Así mismo, se reitera que, conforme a la base vigésima primera de la presente Licitación, el Fallo se notificará por escrito el día **20 de abril** del año en curso.

**CIERRE DE ACTA.** No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman al margen y calce con sus anexos, los que en ella intervienen, dándose por terminada a las diez horas con cuarenta minutos del día, mes y año de su inicio.

*Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'CAB' and 'A'.*



**VERACRUZ**  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



**DIF**  
Estatad  
Veracruz

**2021** **200 AÑOS**  
**DEL MÉXICO**  
**INDEPENDIENTE**  
TRATADOS DE CÓRDOBA


**ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSION SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO**

**POR LA COMISIÓN DE LICITACIÓN**

  
**NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

  
**JACINTO CEJA LUNA**  
DIRECTOR JURÍDICO Y CONSULTIVO

  
**MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ**  
SUBDIRECTORA DE RECURSOS  
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

  
**MARÍA LEONOR EMMA KURI GALVÁN**  
EN REPRESENTACIÓN DE LA  
PROCURADORA ESTATAL DE  
PROTECCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS Y  
ADOLESCENTES Y ÁREA SOLICITANTE

  
**MARÍA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ**  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE LICITACIONES



**VERACRUZ**  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



**DIF**  
Estatad  
Veracruz

**2021** **200 AÑOS**  
**DEL MÉXICO**  
**INDEPENDIENTE**  
TRATADOS DE CORDOBA


**ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSION SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO**

**POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL**

  
**HIRAM GUZMÁN VÁZQUEZ**

ENCARGADO DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

**POR EL LICITANTE**

  
**VÍCTOR MIGUEL LUCIANO VÁZQUEZ**  
EN REPRESENTACIÓN DE INSUMOS COMERCIALES  
DEL GOLFO SA DE CV

*ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSION SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO*



ANEXO 3  
JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO.

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 16 de abril de 2021

CUADRO RESUMEN DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

EMPRESA						INSUMOS COMERCIALES DEL GOLFO SA DE CV		
PARTIDA	RENLÓN	PRODUCTO	UNIDAD DE	CANTIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	IMPORTE
			MEDIDA	MÍNIMA	MÁXIMA	UNITARIO	MÍNIMO	MÁXIMO
				TOTAL	TOTAL		TOTAL	TOTAL
ÚNICA	1	ACEITE DE CANOLA	BOTELLA DE 1 LITRO	2,286	3,810	\$ 36.30	\$82,981.80	\$138,303.00
	2	ACEITE DE CARTAMO	BOTELLA LITRO	31	52	\$ 73.00	\$2,263.00	\$3,796.00
	3	ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN	BOTELLA LITRO	94	156	\$ 171.60	\$16,130.40	\$26,769.60
	4	ACEITUNAS VERDE DESHUESADA	FRASCO DE 1 KILOGRAMO	36	60	\$ 198.00	\$7,128.00	\$11,880.00
	5	ACHIOTE	PAQ. DE KILO	21	35	\$ 12.10	\$254.10	\$421.50
	6	AJONJOLI	BOLSA KILOGRAMO	21	35	\$ 88.00	\$1,848.00	\$3,080.00
	7	ALCAPARRAS EN VINAGRE	FRASCO DE 1 KILOGRAMO	14	24	\$ 198.00	\$2,772.00	\$4,752.00
	8	ALMENDRA	KILOGRAMO	132	220	\$ 165.00	\$21,780.00	\$36,300.00
	9	ALUBIAS	BOLSA DE 500 GRS.	326	544	\$ 30.80	\$10,040.80	\$16,755.20
	10	AMARANTO	KILOGRAMO	20	33	\$ 63.80	\$1,276.00	\$2,105.40
	11	ANÍS EN POLVO	KILOGRAMO	1	2	\$ 132.00	\$132.00	\$264.00
	12	ARANDANO	BOLSA C/1 KILOGRAMO	78	130	\$ 198.00	\$15,444.00	\$25,740.00
	13	ARROZ	BOLSA C/1 KILOGRAMO	1,485	2,475	\$ 22.00	\$32,670.00	\$54,450.00
	14	ATÚN EN AGUA	LATA DE 140 GR	3,300	5,500	\$ 11.00	\$36,300.00	\$60,500.00
	15	AVENA	BOLSA C/1 KILOGRAMO	207	345	\$ 27.50	\$5,692.50	\$9,487.50
	16	AZUCAR GLASS	KILOGRAMO	3	5	\$ 37.40	\$112.20	\$187.00
	17	AZUCAR MORENA	KILOGRAMO	2,741	4,569	\$ 24.20	\$66,332.20	\$110,569.80
	18	BARRITAS DE FRESA	CAJA 450 GR C/ 12 PAQUETINES	159	265	\$ 44.00	\$6,996.00	\$11,660.00
	19	BARRITAS DE MORA AZUL	CAJA 335 GR C/ 5 PAQUETINES	382	636	\$ 38.50	\$14,707.00	\$24,486.00
	20	BARRITAS DE PIÑA	CAJA 450 GR C/ 12 PAQUETINES	138	230	\$ 38.50	\$5,313.00	\$8,855.00
	21	BOLSA 90 X 120 TRANSPARENTE	KILOGRAMO	209	349	\$ 49.50	\$10,345.50	\$17,275.50
	22	BOLSA DE ESTRAZA 15 X 10 CM	PIEZA	4,440	7,400	\$ 6.60	\$29,304.00	\$48,840.00
	23	BOLSA DE ESTRAZA DE 35 CM ALTO	PIEZA	720	1,200	\$ 6.60	\$4,752.00	\$7,920.00
	24	BOLSA PLASTICO 20X30	KILOGRAMO	59	98	\$ 49.50	\$2,920.50	\$4,851.00
	25	CACAHUATE PELADO	KILOGRAMO	100	167	\$ 49.50	\$4,950.00	\$8,266.50
	26	CAFÉ PURO MOLIDO	KILOGRAMO	140	234	\$ 209.00	\$29,260.00	\$48,906.00
	27	CAJETA	FRASCO 660 GRS	197	328	\$ 88.00	\$17,336.00	\$28,864.00
	28	CANELA EN POLVO	KILOGRAMO	9	15	\$ 99.00	\$891.00	\$1,485.00
	29	CANELA EN RAJA GRANDE	KILOGRAMO	26	43	\$ 165.00	\$4,290.00	\$7,095.00
	30	CARBONATO	KILOGRAMO	20	34	\$ 33.00	\$660.00	\$1,122.00
	31	CEREAL SMACKS (TRIGO INFLADO)	CAJA 433 GRS	306	510	\$ 63.80	\$19,522.80	\$32,538.00
	32	CEREAL DE ARROZ CON CHOCOLATE	CAJA 620 GRS	536	893	\$ 80.30	\$43,040.80	\$71,707.90
	33	CEREAL HOJUELA DE MAIZ	CAJA 980 grs.	396	660	\$ 85.00	\$33,660.00	\$56,100.00
	34	CHILE ANCHO	KILOGRAMO	55	92	\$ 165.00	\$9,075.00	\$15,180.00
	35	CHILE CHIPOTLE	LATA 380 GRS	186	310	\$ 37.40	\$6,956.40	\$11,594.00
	36	CHILE DE ARBOL	KILOGRAMO	19	31	\$ 165.00	\$3,135.00	\$5,115.00
	37	CHILE EN POLVO AGRIDULCE	KILOGRAMO	97	161	\$ 42.00	\$4,074.00	\$6,762.00
	38	CHILE EN POLVO CON SAL Y LMÓN	KILOGRAMO	9	15	\$ 42.00	\$378.00	\$630.00
	39	CHILE EN POLVO PIKIN	KILOGRAMO	12	20	\$ 71.50	\$858.00	\$1,430.00
	40	CHILE GUAJILLO	KILOGRAMO	42	70	\$ 132.00	\$5,544.00	\$9,240.00
	41	CHILE MULATO	KILOGRAMO	10	16	\$ 165.00	\$1,650.00	\$2,640.00

CM



ANEXO 3  
JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTÉS) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO.

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 16 de abril de 2021

CUADRO RESUMEN DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

PARTIDA	REGLÓN	EMPRESA	PRODUCTO	INSUMOS COMERCIALES DEL GOLFO SA DE CV					
				UNIDAD DE	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
				MEDIDA	TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL
42			CHILE PASILLA	KILOGRAMO	11	18	\$ 165.00	\$1,815.00	\$2,970.00
43			CHILE SECO	KILOGRAMO	21	35	\$ 110.00	\$2,310.00	\$3,850.00
44			CHILES JALAPEÑO EN ESCABECHE	LATA 2,800 GRS	64	106	\$ 101.00	\$6,464.00	\$10,706.00
45			CHOCOLATE DE MESA	CAJA 540 GRS. (C/6 TABLILLAS DE 90GRS C/U)	95	158	\$ 85.00	\$8,075.00	\$13,430.00
46			CHOCOLATE EN POLVO FORTIFICADO PARA BEBIDAS REDUCIDO EN AZÚCAR	LATA 1,750 GRAMOS	164	273	\$ 198.00	\$32,472.00	\$54,054.00
47			CIRUELA PASA SIN HUESO	KILOGRAMO	44	74	\$ 88.00	\$3,872.00	\$6,512.00
48			CLAVO DE OLOR	KILOGRAMO	6	10	\$ 220.00	\$1,320.00	\$2,200.00
49			COMINO	KILOGRAMO	12	20	\$ 93.00	\$1,116.00	\$1,860.00
50			CONSOME DE POLLO EN POLVO	FRASCO DE 3.6 KG.	67	111	\$ 270.00	\$18,090.00	\$29,970.00
51			CREMA DE AVELLANA Y CHOCOLATE	FCO. 350 GR	156	260	\$ 70.00	\$10,920.00	\$18,200.00
52			CREMA DE CACAHUATE	FRASCO 340 GRS	171	285	\$ 60.00	\$10,260.00	\$17,100.00
53			CURRI	KILOGRAMO	9	15	\$ 290.00	\$2,610.00	\$4,350.00
54			DESINFECTANTE PARA VERDURAS	FRASCO 500 ML	46	76	\$ 75.00	\$3,450.00	\$5,700.00
55			DURAZNO EN ALMIBAR	LATAS DE 820 GRS	550	916	\$ 49.00	\$26,950.00	\$44,884.00
56			ENCENDEDOR MANGO LARGO	PIEZA	47	78	\$ 38.50	\$1,809.50	\$3,003.00
57			FECULA DE MAIZ DE SABORES	SOBRE 47 GRS	1,050	1,750	\$ 8.50	\$8,925.00	\$14,875.00
58			FECULA DE MAIZ NATURAL	CAJA 750 GRS.	42	70	\$ 66.00	\$2,772.00	\$4,620.00
59			FRIJOL NEGRO	KILOGRAMO	1,220	2,033	\$ 33.00	\$40,260.00	\$67,089.00
60			GALLETAS EMPERADOR	CAJA /12 PAQUETINES	180	300	\$ 105.60	\$19,008.00	\$31,680.00
61			GALLETAS MARIA	KILOGRAMO	460	766	\$ 55.00	\$25,300.00	\$42,130.00
62			GALLETAS SALADA REDONDA	CAJA C/12 ROLLOS	484	806	\$ 81.00	\$39,204.00	\$65,286.00
63			GALLETAS DE AVENA	CAJA DE 240 GRS 6 PAQUETINES	549	915	\$ 60.50	\$33,214.50	\$55,357.50
64			GELATINA DE AGUA	BOLSA DE 120 GRS	1,087	1,811	\$ 11.00	\$11,957.00	\$19,921.00
65			GELATINA DE LECHE	BOLSA DE 120 GRS	962	1,604	\$ 11.00	\$10,582.00	\$17,644.00
66			GRANOLA	KILOGRAMO	53	88	\$ 93.50	\$4,955.50	\$8,228.00
67			GRENETINA	KILOGRAMO	3	5	\$ 225.50	\$676.50	\$1,127.50
68			HARINA DE TRIGO	KILOGRAMO	69	115	\$ 13.00	\$897.00	\$1,495.00
69			HARINA PARA HOT CAKES	CAJA DE 1KG	410	684	\$ 36.30	\$14,883.00	\$24,829.20
70			HOJA DE MAIZ PARA TAMALES	ROLLO C/30 PZA	123	205	\$ 22.00	\$2,706.00	\$4,510.00
71			JUGOS	CAJA DE 1 lt.	854	1,424	\$ 22.00	\$18,788.00	\$31,328.00
72			JUGOS MINIBRICK	CAJA DE 200 ML	2,940	4,900	\$ 4.40	\$12,936.00	\$21,560.00
73			LAUREL	KILOGRAMO	12	20	\$ 4.50	\$54.00	\$90.00
74			LECHE DE ALMENDRA	LITRO	706	1,176	\$ 38.50	\$27,181.00	\$45,276.00
75			LECHE CONDENSADA	LATA 397 ML	806	1,344	\$ 23.00	\$18,538.00	\$30,912.00
76			LECHE DESLACTOSADA FIBRA	LITRO	1,928	3,214	\$ 22.55	\$43,476.40	\$72,475.70
77			LECHE ENTERA	LITRO	13,500	22,500	\$ 21.45	\$289,575.00	\$482,625.00
78			LECHE EVAPORADA	LATA DE 378 ML.	945	1,575	\$ 19.80	\$18,711.00	\$31,185.00
79			LECHE SABOR CHOCOLATE	CAJA C/27 CAJITA DE 250 ML.	119	198	\$ 352.00	\$41,888.00	\$69,696.00

CM



ANEXO 3  
JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO.

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 16 de abril de 2021

CUADRO RESUMEN DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

PARTIDA	REGLÓN	EMPRESA	PRODUCTO	INSUMOS COMERCIALES DEL GOLFO SA DE CV					
				UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA TOTAL	CANTIDAD MÁXIMA TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO TOTAL	IMPORTE MÁXIMO TOTAL
	80		LECHE SABOR FRESA	CAJA C/27 CAJITA DE 250 ML.	112	186	\$ 352.00	\$39,424.00	\$65,472.00
	81		LECHE SEMIDESCREMADA	LITRO	3,432	5,720	\$ 21.45	\$73,616.40	\$122,694.00
	82		LENTEJAS	KILOGRAMO	209	348	\$ 33.00	\$6,897.00	\$11,484.00
	83		LEVADURA	KILOGRAMO	15	25	\$ 137.50	\$2,062.50	\$3,437.50
	84		MAIZ PALOMERO	BOLSA DE 500 GRS.	134	224	\$ 14.30	\$1,916.20	\$3,203.20
	85		MAIZ POZOLERO PRECOCIDO	BOLSA DE KILO	120	200	\$ 22.00	\$2,640.00	\$4,400.00
	86		MAYONESA	FRASCO 3,400 KG	135	225	\$ 225.50	\$30,442.50	\$50,737.50
	87		MEDIA CREMA	CAJA 250 ML	1,466	2,444	\$ 11.00	\$16,126.00	\$26,884.00
	88		MERMELADA DE DURAZNO O CHABACANO	FRASCO 500 GRS	77	128	\$ 49.50	\$3,811.50	\$6,336.00
	89		MERMELADA DE FRESA	FRASCO 800 GRS	114	190	\$ 96.80	\$11,035.20	\$18,392.00
	90		MIEL DE ABEJA	LITRO	70	117	\$ 165.00	\$11,550.00	\$19,305.00
	91		MIEL MAPPLE	FRASCO 500 ML	89	149	\$ 99.00	\$8,811.00	\$14,751.00
	92		MOSTAZA DIJON GRANULADA ENVASADA	FRASCO CON 215 GRS	3	5	\$ 71.50	\$214.50	\$357.50
	93		MOSTAZA EN BOTELLA	BOTELLA DE 210 GRS	77	129	\$ 19.80	\$1,524.60	\$2,554.20
	94		NUEZ	KILOGRAMO	117	195	\$ 429.00	\$50,193.00	\$83,655.00
	95		OREGANO	KILOGRAMO	15	25	\$ 137.50	\$2,062.50	\$3,437.50
	96		PALANQUETA DE CACAHUATE	PIEZA 25 GRS	3,000	5,000	\$ 3.00	\$9,000.00	\$15,000.00
	97		PAMBAZO MEDIANO	PIEZA	5,762	9,603	\$ 5.00	\$28,810.00	\$48,015.00
	98		PAN INTEGRAL GRANDE	PAQUETE	854	1,423	\$ 38.50	\$32,879.00	\$54,785.50
	99		PAN BIMBO BLANCO	PAQUETE GRANDE	204	340	\$ 38.50	\$7,854.00	\$13,090.00
	100		PAN DULCE	PIEZA	9,480	15,800	\$ 5.50	\$52,140.00	\$86,900.00
	101		PAN MOLIDO	BOLSITA DE 210 GRS.	700	1,167	\$ 22.00	\$15,400.00	\$25,674.00
	102		PAN PARA HAMBURGUESAS	PAQUETE C/8 PIEZA	150	250	\$ 38.50	\$5,775.00	\$9,625.00
	103		PAN PARA HOTDOG	PAQUETE C/8 PIEZA	228	380	\$ 33.00	\$7,524.00	\$12,540.00
	104		PAN PARA TORTA MEDIANA	PIEZA	5,400	9,000	\$ 7.70	\$41,580.00	\$69,300.00
	105		PAN TOSTADO	PAQUETE 210 GRS	659	1,099	\$ 27.50	\$18,122.50	\$30,222.50
	106		PANKO	KILOGRAMO	18	30	\$ 96.80	\$1,742.40	\$2,904.00
	107		PAPAS CONGELADOS EN GAJOS CONDIMENTADOS	BOLSA DE KILO	900	1,500	\$ 80.30	\$72,270.00	\$120,450.00
	108		PAPEL ALUMINO	ROLLO CON 50 MTS	307	512	\$ 38.50	\$11,819.50	\$19,712.00
	109		PAPEL FILM (PELICULA)	ROLLO CON 30 MTS	307	512	\$ 27.50	\$8,442.50	\$14,080.00
	110		PASITAS	KILOGRAMO	40	67	\$ 88.00	\$3,520.00	\$5,896.00
	111		PASTA ESPAGUETI	CAJA C/20 BOLSITAS	51	85	\$ 132.00	\$6,732.00	\$11,220.00
	112		PASTA DE CODITOS	CAJA C/20 BOLSITAS	54	90	\$ 132.00	\$7,128.00	\$11,880.00
	113		PASTA DE HARINA PARA CHICHARRONES	KILOGRAMO	54	90	\$ 33.00	\$1,782.00	\$2,970.00
	114		PASTA PARA SOPA ALMEJA	CAJA C/20 BOLSITAS	41	69	\$ 130.00	\$5,330.00	\$8,970.00
	115		PASTA PARA SOPA FIDEO # 2	CAJA C/20 BOLSITAS	41	69	\$ 130.00	\$5,330.00	\$8,970.00
	116		PILONCILLO	PIEZA	42	70	\$ 9.35	\$392.70	\$654.50
	117		PIMIENTA GORDA	KILOGRAMO	4	6	\$ 330.00	\$1,320.00	\$1,980.00
	118		PIMIENTA MOLIDA	KILOGRAMO	7	11	\$ 220.00	\$1,540.00	\$2,420.00
	119		PIÑA EN ALMIBAR	LATA 800 GRS	471	785	\$ 49.50	\$23,314.50	\$38,857.50

N C CH





ANEXO 3  
JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO.

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 16 de abril de 2021

CUADRO RESUMEN DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

PARTIDA	REGLÓN	EMPRESA	PRODUCTO	INSUMOS COMERCIALES DEL GOLFO SA DE CV					
				UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA TOTAL	CANTIDAD MÁXIMA TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO TOTAL	IMPORTE MÁXIMO TOTAL
	120		PISTACHES	KILOGRAMO	94	156	\$ 330.00	\$31,020.00	\$51,480.00
	121		PLATO DE CARTÓN # 5	PAQUETE C/100 PZS	54	90	\$ 137.50	\$7,425.00	\$12,375.00
	122		PLATO DE CARTÓN # 9	PAQUE C/ 100 PZA	7	12	\$ 165.00	\$1,155.00	\$1,980.00
	123		PLATO HONDO DE UNICEL # 10	PAQUETE 20 PZAS	109	182	\$ 33.00	\$3,597.00	\$6,006.00
	124		POLVO PARA HORNEAR	KILOGRAMO	9	15	\$ 88.00	\$792.00	\$1,320.00
	125		POLVO SABOR FRESA PARA MALTEADA	BOLSA 375 GRS	353	588	\$ 18.70	\$6,601.10	\$10,995.60
	126		PURE DE TOMATE	KILOGRAMO	197	328	\$ 33.00	\$6,501.00	\$10,824.00
	127		QUINOA	KILOGRAMO	18	30	\$ 121.00	\$2,178.00	\$3,630.00
	128		SAL	KILOGRAMO	225	375	\$ 12.00	\$2,700.00	\$4,500.00
	129		SAL CON AJO	KILOGRAMO	86	143	\$ 66.00	\$5,676.00	\$9,438.00
	130		SALSA CATSUP	BOTE O BOLSA DE 1 KILO	162	270	\$ 38.50	\$6,237.00	\$10,395.00
	131		SALSA DE SOYA	LITRO	22	36	\$ 110.00	\$2,420.00	\$3,960.00
	132		SALSA TIPO WORCESTERSHIRE (SALSA INGLESA)	FRASCO DE 980 ML	7	12	\$ 126.50	\$885.50	\$1,518.00
	133		SAZONADOR ESTILO ITALIANO MEZCLA ESTILO TOSCANO	FRASCO CON 116 GRS	27	45	\$ 85.80	\$2,316.60	\$3,861.00
	134		SEMILLA DE CALABAZA (PIPIANA) PELADA	KILOGRAMO	50	83	\$ 150.00	\$7,500.00	\$12,450.00
	135		TAPIOCA	KILOGRAMO	24	40	\$ 88.00	\$2,112.00	\$3,520.00
	136		TOMILLO	KILOGRAMO	6	10	\$ 251.90	\$1,511.40	\$2,519.00
	137		TORTILLA DE MAÍZ	KILOGRAMO	8,028	13,380	\$ 14.85	\$119,215.80	\$198,693.00
	138		TORTILLINAS DE HARINA	PAQUETE C/10 PZS	1,722	2,870	\$ 17.60	\$30,307.20	\$50,512.00
	139		TOSTADA	PAQUETE	1,080	1,800	\$ 27.50	\$29,700.00	\$49,500.00
	140		VAINILLA	BOTELLA LITRO	34	57	\$ 38.50	\$1,309.00	\$2,194.50
	141		VASO DE CARTON # 8	PAQUETE C/100 PZS	96	160	\$ 165.00	\$15,840.00	\$26,400.00
	142		VINAGRE BLANCO	LITRO	246	410	\$ 19.80	\$4,870.80	\$8,118.00
	143		VINAGRE BALSAMICO	GALÓN 5 LITROS	2	3	\$ 407.00	\$814.00	\$1,221.00
				<b>TOTAL</b>	<b>96,202</b>	<b>160,337</b>			
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$2,305,556.80</b>	<b>\$3,841,281.30</b>
							<b>IVA</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
							<b>IEPS</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
							<b>TOTAL</b>	<b>\$2,305,556.80</b>	<b>\$3,841,281.30</b>

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



**VERACRUZ**  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



**DIF**  
Estatal  
Veracruz

**2021** **200 AÑOS**  
**DEL MÉXICO**  
**INDEPENDIENTE**  
TRATADOS DE CÓRDOBA

**ANEXO 1**

**RECIBO DE LA RECEPCION ANTICIPADA DE SOBRES DE PROPUESAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS PARA PROCESOS DE LICITACIÓN.**

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz y con lo establecido en la base decima segunda de la Licitación Simplificada No. **LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSION SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO" BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO**, se hace constar que siendo las 9:00 horas con 30 minutos del día 16 de abril de 2021, se reciben dos sobres cerrados por conducto de la C. Andrea Martínez García que estipulan contener las proposiciones técnicas y económicas del proveedor **TORRES DEL GOLFO SA DE CV**, mismos que permanecerán cerrados en custodia de la convocante para ser abiertos en presencia de la Comisión de Licitación en la Junta de Presentación y Apertura de Propositiones Técnicas y Económicas a celebrarse a las 10:00 horas del día 16 de abril de 2021.

**ATENTAMENTE**

Entrega

María Esther Ramírez Hernández  
Nombre y Firma

Recibe

Andrea Martínez García  
Nombre y Firma

JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS  
DOCUMENTACIÓN INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPOSICIONES PRESENTADAS  
LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021  
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTÉS) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL  
CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO.

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 16 de abril de 2021

ANEXO 2

No.	CLÁUSULA DE LAS BASES	DOCUMENTOS DE PROPOSICIÓN TÉCNICA	INSUMOS COMERCIALES DEL GOLFO SA DE CV		JUDITH ESCOBAR ORTIZ		COMERCIALIZADORA LIMSUR DEL PUERTO SA DE CV		TORRES DEL GOLFO SA DE CV		SIKER EVENTOS ESPECIALES SA DE CV	
			CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	SEPTIMA fracc. I	Formato de Proposición Técnica, indicando de manera precisa las especificaciones de cada uno de los renglones que integran, ofertando una sola propuesta por cada producto, lo cual deberá corresponder a lo solicitado en el ANEXO TÉCNICO (ANEXO 1), debidamente sellada y firmada por la persona que tenga facultades para ello, indicando el número de la presente Licitación, concepto, renglón, cantidad, especificaciones, y marca ofertada.	✓						✓			
2	SEPTIMA fracc. II	Catálogos, Folletos o imágenes ilustrativas, deberán presentarse en idioma español o en caso de que el Licitante los presente en otro idioma, debe contar con la traducción correspondiente, donde se muestren las especificaciones técnicas de cada uno de los renglones que integran la partida única del Anexo Técnico.	✓						✓			
3	SEPTIMA fracc. III	El Licitante deberá presentar la Constancia de respaldo por parte del fabricante o distribuidor mayorista.	✓						✓			
4	SEPTIMA fracc. IV	Copia simple del Acta Constitutiva del Licitante. El objeto de la empresa mencionado en el Acta Constitutiva deberá coincidir o estar relacionado con el objeto de esta Licitación. En caso de que hubiese modificaciones sustantivas a los estatutos, se deberá de presentar copia simple de las dos últimas. (Preferentemente subrayar el numeral donde se establezca el objeto social de la empresa).	✓		N/A				✓			
5	SEPTIMA fracc. V	Copia simple del Poder Notarial del representante legal que suscribe los documentos, (preferentemente subrayar el numeral donde se establezca el nombre del representante o apoderado legal).	✓		N/A				✓			
6	SEPTIMA fracc. VI	En caso de ser persona física, deberá presentar copia simple legible del Acta de Nacimiento del Licitante.	✓						✓			
7	SEPTIMA fracc. VII	Copia simple de la Identificación Oficial vigente del representante legal del Licitante (INE, PASAPORTE, CÉDULA PROFESIONAL). El no presentar copia de la Identificación Oficial vigente será motivo de desechamiento.	✓						✓			
8	SEPTIMA fracc. VIII	La Constancia de Situación Fiscal (emitida por el SAT).	✓						✓			
9	SEPTIMA fracc. IX	Copia simple legible del registro vigente en el Padrón de Proveedores del Gobierno del Estado de Veracruz.	✓						✓			
10	SEPTIMA fracc. X	La "Constancia de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales" por contribuciones estatales sin adeudo, emitida por la Dirección General de Recaudación de la SEFIPLAN, y la "Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales", en sentido positivo, respecto a impuestos federales, emitida por el Servicio de Administración Tributaria, ambos documentos deberán contener como máximo 30 días de haber sido expedidos y estar vigentes a la firma del Contrato en caso de resultar adjudicado.	✓						✓			
11	SEPTIMA fracc. XI INCISO 1	Carta bajo protesta de decir verdad en la que se acredite la personalidad, en donde el signatario manifieste que cuenta con facultades suficientes para suscribir a nombre de su representada la Proposición correspondiente. Dicho escrito deberá incluir toda la información aplicable señalada en el ANEXO 2.	✓						✓			

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



VERACRUZ  
DEL ESTADO



DIF  
VERACRUZ

2021  
GOBIERNO DEL ESTADO  
VERACRUZ

JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS  
DOCUMENTACIÓN INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPOSICIONES PRESENTADAS  
LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021  
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL  
CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO.

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 16 de abril de 2021

ANEXO 2

No.	CLÁUSULA DE LAS BASES	DOCUMENTOS DE PROPOSICIÓN TÉCNICA	INSUMOS COMERCIALES DEL GOLFO SA DE CV		JUDITH ESCOBAR ORTIZ		COMERCIALIZADORA LIMSUR DEL PUERTO SA DE CV		TORRES DEL GOLFO SA DE CV		SIKER EVENTOS ESPECIALES SA DE CV	
			CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
12	SEPTIMA fracc. XI INCISO 2	En caso de ser persona física, Carta bajo protesta de decir verdad, en donde manifieste que no desempeña empleo, cargo o comisión en el servicio público o, en su caso, que a pesar de desempeñarlo no se actualiza un Conflicto de Interés con la formalización del Contrato y/o Pedido de compra correspondiente, en términos del artículo 25 fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, especificando además que no se encuentra bajo los supuestos del artículo 45 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, conforme al ANEXO 3. En caso de ser persona moral, dicho escrito deberá presentarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad.	✓									
13	SEPTIMA fracc. XI INCISO 3	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que conoce las disposiciones de la Ley número 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, asimismo que está conforme con todos y cada uno de los puntos y requisitos establecidos en las Bases del presente procedimiento LS-103C80801/005/2021. ANEXO 4.	✓									
14	SEPTIMA fracc. XI INCISO 4	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que cuenta con la infraestructura y los recursos necesarios para realizar la entrega de los bienes objeto de esta Licitación en cantidad, calidad y plazo solicitados en estas Bases por la Contratante. ANEXO 5.	✓									
15	SEPTIMA fracc. XI INCISO 5	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que el Poder del representante legal no ha sido modificado ni revocado en forma alguna y que cuenta con las facultades suficientes para suscribir las Proposiciones concernientes a la Licitación Simplificada mediante Invitación a cuando menos Tres Proveedores Número LS-103C80801/005/2021, en nombre y representación de (Persona física o moral). ANEXO 5.	NA									
16	SEPTIMA fracc. XI INCISO 6	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que en caso de resultar adjudicado, se compromete a garantizar los alimentos (abarrotes) por un mínimo de 3 meses, contado a partir de la recepción total de los mismos, comprometiéndose a su reposición y/o canje en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a cinco días naturales de que se notifique la Solicitud del cambio. ANEXO 6.	✓									
17	SEPTIMA fracc. XI INCISO 7	Escrito bajo protesta de decir verdad, mediante el cual el proveedor se compromete, en caso de resultar adjudicado a presentar copia certificada del Acta Constitutiva (persona moral), o Acta de Nacimiento (persona física), para la elaboración del Contrato, así como copia certificada del Poder Notarial del representante legal que suscribe los documentos. (Escrito Libre).	✓									
18	SEPTIMA fracc. XI INCISO 8	Carta bajo protesta de decir verdad que los abarroses deberán contar con una caducidad mínima de 90 días naturales, contado a partir de la entrega de los productos.	✓									

Handwritten signatures and initials on the right side of the page.



JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS  
 DOCUMENTACIÓN INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPOSICIONES PRESENTADAS  
 LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2021  
 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL  
 CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO.

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 16 de abril de 2021

ANEXO 2

No.	CLÁUSULA DE LAS BASES	DOCUMENTOS DE PROPOSICIÓN TÉCNICA	INSUMOS COMERCIALES DEL GOLFO SA DE CV		JUDITH ESCOBAR ORTIZ		COMERCIALIZADORA LIMSUR DEL PUERTO SA DE CV		TORRES DEL GOLFO SA DE CV		SIKER EVENTOS ESPECIALES SA DE CV	
			CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
26	DÉCIMA	La Proposición Económica del Licitante, ANEXO 7 deberá estar respaldada en dispositivo USB, en archivo de Excel, sin celdas combinadas, a dos decimales y presentarse dicho dispositivo USB dentro del sobre de la Proposición Económica. La información contenida en el dispositivo deberá ser igual a la presentada en forma impresa; en caso de discrepancia se considerará como válida la Proposición impresa. Es importante que el Licitante verifique antes de incluir su dispositivo USB en el sobre, que el mismo contenga una etiqueta con el nombre del Licitante, número de Licitación y que no tenga problema para leerse	✓									

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*